



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0003738	Data Emissão 16/12/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.014217/2022	NE Original
Credor 45769285000168 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 920,97
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001	Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau	
Fonte Recurso 04010000	Recursos Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 44905237	Maquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maior	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	920,97

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Escada	3	306.9900	920,97

Licitação: Pregão Eletrônico nº 075/2022-TJAM

Especificação: Item 01 Escada em alumínio com 08 degraus Detalhamento do Item: -Degraus: 08; Capacidade: 120 kg; -Dobrável. -Garantia mínima do fabricante: 12 meses. Marca/Modelo: Alumasa/ER8.

Fundamento: Parecer Jurídico-Administrativo proferido à peça n.º 0753713 dos autos do Proc Adm 2022/14217.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0766258 dos autos do Proc Adm 2022/14217.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	100.458,85	Valor do Empenho:	920,97	Valor Disponível	99.537,88
Data de Entrega:	16/01/2023	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0003744	Data Emissão 16/12/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.014217/2022	NE Original
Credor 43219256000105 - LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 31.700,00
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001	Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau	
Fonte Recurso 04010000	Recursos Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 44905237	Maquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	31.700,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Container	16	1,981.2500	31.700,00

Licitação: Pregão Eletrônico nº 075/2022-TJAM

Especificação: Item 03 Container Detalhamento do Item: Container de lixo 1000 litros com pedal frontal, em polietileno, NBR 15911-3; Munhão para basculamento lateral Mínimo de duas Rodas giratórias. Deve possuir freio, Dimensões aproximadas: altura: 1330, largura: 1360, profundidade: 1095; Obs.: cores a serem definidas pela administração no momento do pedido.

Fundamento: Parecer Jurídico-Administrativo proferido à peça n.º 0753713 dos autos do Proc Adm 2022/14217.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0766258 dos autos do Proc Adm 2022/14217.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	99.537,88	Valor do Empenho:	31.700,00	Valor Disponível	67.837,88
Data de Entrega:	16/01/2023	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0003752	Data Emissão 16/12/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.014217/2022	NE Original
Credor 42608358000141 - TAOPLAST COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 11.998,40
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001	Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau	
Fonte Recurso 04010000	Recursos Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 44905237	Maquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	11.998,40

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Paletes	80	149.9800	11.998,40

Licitação: Pregão Eletrônico nº 075/2022-TJAM

Especificação: Item 04 Paletes Detalhamento do Item: -Palete em plástico -capacidade mínima estática para 3000 kg; -Dimensões aproximadas: 1,0m x 1,2m

Fundamento: Parecer Jurídico-Administrativo proferido à peça n.º 0753713 dos autos do Proc Adm 2022/14217.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0766258 dos autos do Proc Adm 2022/14217.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	67.837,88	Valor do Empenho:	11.998,40	Valor Disponível	55.839,48
Data de Entrega:	16/01/2023	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		